

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O DIELO

pre realizáciu stavby:

číslo Zhotoviteľa: ZoD 70/2021-CS

Pozemné komunikácie - obec Jarovnice

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v aktuálnom znení
uzatvorený medzi Zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov: **Obec Jarovnice**
Sídlo: Jarovnice 223, 082 63 Jarovnice
Zastúpený: Bc. Florián Giňa – starosta obce
IČO: 00 327 212
DIČ: 2020711528
Bankové spojenie: Primabanka Slovensko, a. s.
IBAN: SK30 5600 0000 0088 1851 0011
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **COLAS Slovakia, a.s.**
Sídlo: Orešianska 7, 917 01 Trnava
Zastúpený: predstavenstvo:
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva
IČO: 31651402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Trnava, Oddiel Sa, Vložka 10798/T
IBAN: SK69 0200 0000 0000 0110 7512
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení:

I. ÚVODNE USTANOVENIA

1. Dňa 12.07.2021 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo, evidenčné číslo Zhotoviteľa: ZoD 70/2021-CS v znení jej neskorších dodatkov (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je realizácia diela „Pozemné komunikácie - obec Jarovnice“ (ďalej len „Dielo“) za podmienok dohodnutých v Zmluve o dielo.
2. V rámci realizácie Diela nastali skutočnosti, ktorých potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ a ani Zhotoviteľ nemohli pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti predvídať. Počas vykonávania Diela Zhotoviteľ upozornil Objednávateľa na enormný skokový nárast cien stavebných materiálov a vstupných komodít. Tieto skutočnosti majú výrazný vplyv na úpravu jednotlivých položiek v rozpočte Diela. Úprava jednotlivých položiek v rozpočte neovplyvní realizáciu Diela,

ale z dôvodu zabezpečenia kvality realizovaného Diela a dodržania projektových parametrov je nevyhnutné a opodstatnené finančne navýšiť konkrétne položky v položkovitom rozpočte Diela. Nakoľko sa vstupné náklady zvýšili nad mieru, ktorú nebolo možné očakávať v čase predloženia záväznej ponuky Zhotoviteľom, ako aj v čase uzatvorenia Zmluvy, Zmluvné strany zhodne deklarujú, že pre riadne vykonanie Diela je nutná úprava jednotkových cien položiek, ktoré boli výraznou skokovou zmenou cien stavebných materiálov a vstupných komodít na relevantnom trhu dotknuté. Na základe vyššie uvedeného Zmluvné strany za dodržania ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvárajú v súlade s čl. 3.11 bodom 3.11.5 Zmluvy o dielo tento dodatok.

II. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto dodatku je zmena ceny Diela v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku. Zmena ceny Diela spočíva v náraste cien stavebných materiálov a vstupných komodít, ktorá má vplyv na vykonanie Diela, pričom táto zmena bola náležite prerokovaná Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ predložil Objednávateľovi doklady preukazujúce vyššie opísané skutočnosti, ktoré sa týkajú zvyšovania vyššie uvedených cien, a ktoré ovplyvňujú cenu Diela. Objednávateľ predložené doklady posúdil a náležite overil hospodárnosť daného postupu.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok 3.1 Zmluvná cena a platobné podmienky, bod 3.1.2 sa mení nasledovne:

„Celková zmluvná cena za vyhotovenie Diela a za všetky súvisiace plnenia podľa tejto Zmluvy je nasledovná:

Cena bez DPH: 1 006 405,19 EUR

Sadzba DPH: 201 281,04 EUR

Cena s DPH: 1 207 686,23 EUR

(slovom: Jeden milión dvestosedemtisícšesťstoosemdesiatšesť: 23/100 EUR)

(ďalej aj ako „Zmluvná cena“)

3. Zmluvné strany sa dohodli, že v bode 3.11.8 článku 3.11 Spoločné a záverečné ustanovenia Zmluvy o dielo sa Príloha č. 1 nahrádza novou Prílohou č. 1 nasledovne:
„Príloha č. 1 – Rozpočet Diela – upravený“.

II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené a v platnosti.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – Rozpočet Diela - upravený.

4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Objednávateľ 11-08-2022
V Jarovniciach
Dňa

Zhotoviteľ 11-08-2022
V Trnave.....
Dňa

Za Obec Jarovnice
Bc. Florián Giňa, starosta

COLAS Slovakia, a.s.

COLAS Slovakia, a.s.

Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice

Objednávateľ: Obec Jarovnice

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Naviac práce	Menej práce	Zmluva o dielo vrátane Dodatku č.2
--------------	-------------	---------------------------------------

Strana 1 z 24

ROZPOČET

Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice
Objekt: SO 01 KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKY PRE PEŠÍCH
Časť: Chodník B

Objednávateľ: Obec Jarovnice
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
Miesto: Jarovnice

Zmluva o dielo

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Indexácia

Rozdiel

Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom
---------------------	---------	---------------

Rozdiel

HSV

Práce a dodávky HSV

122 621,99

1

Zemné práce

20 604,02

1	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , 0,2500 t	m ²	10,000	7,53	75,30
2	113107122	Odstánenie krytu v ploche do 200 m ² z kameňa hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500 t	m ²	150,000	0,83	139,50
3	113107131	Odstánenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prestého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500 t	m ²	50,000	3,35	167,50
4	113107142	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100 t	m ²	104,000	2,31	240,24
5	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stoľatých, -0,14500 t	m	10,000	1,73	17,30
6	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000 t	m	10,000	0,91	9,10
7	113307122	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameňa hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500 t	m ²	104,000	0,93	96,72
8	114203102	Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo bet. tvárnic na sucho, so zaliatymi škármi cementovou maltou	m ³	5,400	15,23	82,24
9	121101112	Odstánenie omnice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	136,000	2,80	380,80
10	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 207,000	1,81	2 184,67
11	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m ³	362,100	0,01	3,62
12	132201101	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m ³	m ³	14,784	4,39	64,90
13	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapázaných s urovaním dna v hornine 3	m ³	4,435	0,01	0,04
14	132201202	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn. 3 od 100 do 1000 m ³	m ³	104,800	4,39	460,07
15	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapázaných i nezapázaných, s urovaním dna v hornine 3	m ³	31,440	0,01	0,31
16	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnanej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	1 049,904	2,94	3 086,72
17	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnanej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ , príplatok k cene za každý ďalší a začatý 1000 m	m ³	7 349,328	0,11	808,43
18	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	94,500	0,01	0,95
19	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m ³	275,000	0,88	242,00
20	583310004600	Štrkodryna frakcia 0-120 mm	t	467,500	8,41	3 931,68
21	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladacích	m ³	335,000	2,12	710,20
22	171201203	Uloženie sypaniny na skládke nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 049,904	0,88	923,92
23	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 492,795	2,16	3 224,44
24	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	36,180	6,75	244,22
25	175101101	Ohyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	44,560	8,10	360,94
26	583310003300	Štrkodryna frakcia 0-32 mm	t	75,752	8,52	645,41
27	180402112	Založenie trávnikového parkového výsevu na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	415,000	1,14	473,10
28	005720001400	Osväť tráv - semená parkovej zmesi	kg	12,824	7,95	101,95
29	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	2 172,000	0,45	977,40
30	182201101	Svaňovanie trvalých svaňov v násypoch	m ²	415,000	1,10	456,50
31	182301121	Rozprestretie omnice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr. do 100 mm	m ²	415,000	1,19	493,95

2

Zakladanie

2 549,91

32	274313611	Betón základových pásov, mosty tr. C 16/20	m ³	14,784	105,81	1 564,30
33	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky nad 3 do 6 m	m ²	719,000	0,31	222,89
34	693110000700	Geotextília polypropylénová, separačná, filtračná, spevňovacia	m ²	733,380	1,04	762,72

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2 073,25

35	311311911	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 16/20	m ³	6,930	105,81	733,26
36	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m ²	46,200	19,32	892,58
37	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m ²	46,200	4,55	210,21
38	338171211	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou do 2 m zaliatim cementovou maltou do vynechaných otvorov	ks	20,000	3,78	75,60
39	553510022900	Stĺpik, d 48 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, poplastovaný s PVC ošaciacou, pre pletivo	ks	20,000	8,08	161,60

4

Vodorovné konštrukcie

445,95

40	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z čierneho štrkodrynskeho do 63 mm	m ³	12,030	37,07	445,95
----	-----------	---	----------------	--------	-------	--------

5

Komunikácie

64 054,06

41	564831111	Podklad zo štrkodryny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	1 264,000	2,11	2 667,04
42	564861111	Podklad zo štrkodryny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	52,800	5,46	288,29
43	564861112	Podklad zo štrkodryny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 210 mm	m ²	577,000	4,46	2 573,42

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
44	565151211	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m2	48,000	16,96	814,08
45	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprašretím a zhutnením CBGM C 3/4, po zhutnení hr. 120 mm	m2	294,000	10,35	3 042,90
46	567123110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 3/4, po zhutnení hr. 100 mm	m2	970,000	5,15	4 995,50
47	567123114	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	577,000	13,85	7 991,45
48	567132113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 180 mm	m2	123,000	15,97	1 964,31
49	573131100	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	48,000	0,60	28,80
50	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	171,000	0,44	75,24
51	577144271	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	48,000	12,36	593,28
52	577154251	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	75,000	14,30	1 072,50
53	577154371	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	48,000	13,53	649,44
54	596911143	Kladenie betónovej zámkovej diažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	952,000	9,09	8 653,68
55	592460210000	Diažba KLASIKO hr.6 cm, malir jura hnedá, "kombiformát" alebo ekvivalent	m2	971,040	7,47	7 253,67
56	596911163	Kladenie betónovej zámkovej diažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	294,000	9,09	2 672,46
57	592460320000	Diažba KLASIKO hr.8 cm, malir jura hnedá, "kombiformát" alebo ekvivalent	m2	299,880	15,29	4 585,17
58	596911164	Kladenie betónovej zámkovej diažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	577,000	9,09	5 244,93
59	592460011700	Diažba betónová, hr.80 mm, sivá	m2	588,540	9,55	5 620,56
60	596911331	Kladenie diažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťažšieho	m2	18,000	10,23	184,14
61	592460006800	Diažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	8,160	12,66	103,31
62	592460006900	Diažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	10,200	12,66	129,13
63	596911391	Doizolovanie betónovej zámkovej diažby hr. do 60 mm	m	16,000	3,41	54,56
64	599141120	Asfaltová zálievka	m	820,000	3,41	2 796,20

Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom	Rozdiel
48,000	25,21	1 210,08	396,00
294,000	15,01	4 412,94	1 370,04
970,000	7,47	7 245,90	2 250,40
577,000	20,08	11 586,16	3 594,71
123,000	23,16	2 848,68	884,37
48,000	0,80	38,40	9,60
171,000	0,59	100,89	25,65
48,000	18,93	908,84	315,36
75,000	22,72	1 704,00	631,50
48,000	21,08	1 011,84	362,40
952,000	11,75	11 185,00	2 532,32
294,000	11,75	3 454,50	782,04
577,000	11,75	6 778,75	1 534,82
588,540	11,30	6 650,50	1 029,94
820,000	5,08	4 165,60	1 369,40

8 Rúrové vedenie 5 863,01

65	822441111	Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených povrazcom a cement. maltou MC 10 DN 600	m	41,000	23,86	978,26
66	592210000300	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody T3P 3-60, DN 60, d. 1000, hr. steny 62 mm	ks	41,000	63,79	2 615,39
67	871356028	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plostenného DN 200	m	49,000	0,45	22,05
68	286110012500	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová hladká D 200x4,5 mm, d. 1 m	ks	49,980	12,42	620,75
69	877358006	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	8,000	2,84	22,72
70	286510005100	Koleno PVC-U, DN 200x87° hladká pre kanalizáciu	ks	8,000	3,98	31,84
71	877355121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 200	ks	1,000	9,09	9,09
72	286510018900	Odbočka 87° PVC-U, DN 400/200 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	27,27	27,27
73	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením okolozu	ks	10,000	100,38	1 003,80
74	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	8,000	51,14	409,12
75	552410000300	Pokrytie ventilov pre vodu, plyn	ks	8,000	15,34	122,72

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 27 006,58

76	914001101	Dočasné doizolované značenie - prenašom	ks	1,000	227,27	227,27
77	914001111	Osaďenie a montáž cestnej zvyšlej dopravnej značky na stĺpk, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	10,000	56,82	568,20
78	914001211	Montáž cestnej zvyšlej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 obličkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	6,000	17,05	102,30
79	404410016900	Výstražná značka A15 (Dej), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	68,18	68,18
80	404410037301	Značka upravujúca prednosť P1 (Daj prednosť v jazde), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	68,18	136,36
81	404410037500	Značka upravujúca prednosť P2 (Stoj daj prednosť v jazde), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	22,73	45,46
82	404410039100	Značka upravujúca prednosť P8 (Hlavná cesta), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	4,000	65,91	263,64
83	404410040200	Značka upravujúca prednosť P13 (Tvar križovatky), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	65,91	65,91
84	404410123000	Informatívna prevádzková značka IP6 (Prieťah pre chodcov), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	65,91	131,82
85	404410123101	Informatívna prevádzková značka IP6 (Prieťah pre chodcov), rozmer 500x500 mm, s fluorescenčným podkladom, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	175,14	350,28
86	404490008401	Súprava Zn, d 60 mm, pre doizolované značky, d.3,5m	ks	10,000	35,80	358,00
87	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	10,000	0,80	8,00
88	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	10,000	6,82	68,20
89	915711512	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	m	110,000	1,11	122,10
90	915711712	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	30,000	2,50	75,00
91	915721212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a bod, biela retroreflexná	m2	18,000	6,93	124,74
92	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace priúžky	m	140,000	0,17	23,80
93	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	18,000	0,17	3,06
94	916561112	Osaďenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 18/20 s betónov ošivou	m	652,000	7,05	4 595,60
95	582170001301	Obrubník parkový, ľahký 100x80x200 mm, sivá	ks	658,520	2,86	1 751,66

652,000	8,91	5 744,12	1 147,52
658,520	3,09	2 034,83	283,17

[illegible]

--	--	--	--

1 571,88

124 193,87

92 553,38

22 609,14

ROZPOČET

Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice
Objekt: SO 01 KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKY PRE PEŠÍCH
Časť: Chodník C

Objednávateľ: Obec Jarovnice
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
Miesto: Jarovnice

Dodatok č. 2

Zmluva o dielo

Naviac práce

Menej práce

Indexácia

Rozdiel

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
-----------------	-------------	-----------------	-------------

Zostatká množstvie	Nová JC	Celkom celkom
--------------------	---------	---------------

Rozdiel

HSV Práce a dodávky HSV

106 760,80

0,00

-312,00

1

Zemné práce

10 948,48

0,00

0,00

1	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kamenná hrubého drevného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	100,000	0,93	93,00
2	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	183,000	3,35	613,95
3	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	77,000	2,31	177,87
4	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kamenná hrubého drevného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	77,000	0,93	71,61
5	114203102	Rozborenie dlažby z krmového kamenná alebo bet. tvárnice na suchu, so základom škára cementovou maltou	m ³	31,750	15,23	483,55
6	121101112	Odstánenie omietky s premiešaním, na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	160,000	2,80	448,00
7	122201102	Odkopávka a prekopyvka nezapázaná v hromine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	468,000	1,91	894,08
8	122201105	Odkopávka a prekopyvka nezapázaná. Príslušenstvo k ošetrovaniu hrominy	m ³	140,400	0,01	1,40
9	131201101	Výkop na zapávanie jarní v hromine 3, do 100 m ³	m ³	15,000	9,41	141,15
10	131201105	Hĺbenie nezapázaných jarní a zárezov. Príslušenstvo k lepieniu hrominy 3	m ³	4,500	0,01	0,05
11	132201202	Výkop rýh šírky 600-2000 mm hĺbky 3 od 100 do 1000 m ³	m ³	184,492	4,39	809,92
12	132201209	Príslušenstvo k ošetrovaniu k lepieniu rýh š. nad 600 do 2 000 mm, hr. 1 nezapázaných, s urovnáním dna v hromine 3 m ³	m ³	55,348	0,01	0,55
13	182501122	Vodovodné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z hrominy tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	175,462	2,84	515,86
14	182501123	Vodovodné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z hrominy tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príslušenstvo k cene za každých ďalších a začiatok 1000 m	m ³	1 228,234	0,11	135,11
15	187101101	Nakladanie neuhliadnutého výkopku z hrominy tr. 1-4 do 100 m ³	m ³	94,500	0,01	0,95
16	171101131	Uloženie sparniny do náspy nesúdržných a súdržných hromín striedavo ukladacích	m ³	504,000	2,12	1 068,48
17	171201202	Uloženie sparniny na skládke nad 100 do 1000 m ³	m ³	175,462	0,86	154,41
18	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kameň (17 05) ostatné	t	163,038	2,16	352,16
19	174101001	Záber sparniny so zhutnením jarní, šachtí, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	82,530	6,75	557,08
20	175101101	Ošetrovnutie sparniny z vhodných hromín 1 až 4 bez prehodenia	m ³	84,583	8,10	685,12
21	58331000300	Štruktúra štruktúra 0-32 mm	t	109,791	8,52	935,42
22	180402112	Založenie trávniky parkového výševom na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	655,000	1,14	748,70
23	00520001400	Ošetrovnutie tráv - semená tráv	kg	20,240	7,95	160,91
24	181101102	Úprava tráv v zárezoch v hromine 1-4 so zhutnením	m ²	1 358,000	0,45	611,10
25	182201101	Schovanie trávnych svahov v náspu	m ²	655,000	1,10	720,50
26	182301131	Rozpreštie omietky na svahu so skladosťou nad 1:5, plocha nad 500 m ² , hr. do 100 mm	m ²	655,000	1,19	779,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Zostatková množstvo	Nová JC	Celkom celkom	Rozdiel
59	592240002100	Kónus 100-8358/10 KPS pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x825x530 mm	ks	2,000	51,00	102,00		0,00		0,00				
60	592240002400	Škrut výšky 500 mm pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x500x100 mm	ks	2,000	41,00	82,00		0,00		0,00				
61	592240003700	Okno výšky 1000 mm priemer 100/100 V max 60 pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/1000x600 mm	ks	2,000	205,00	410,00		0,00		0,00				
62	695611114	Vlústni objekt betónový	ks	2,000	800,49	1 600,98		0,00		0,00				
63	985641111	Zliadanie kanalizačného vpusťu uľténého z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	45,45	45,45		0,00		0,00				
64	592230001500	Uľténý vpusť betónový TBV 6-50, rozmer 800x500x50 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	12,73	12,73		0,00		0,00				
65	592230001600	Uľténý vpusť betónový TBV 9-50, rozmer 600x500x50 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	21,73	21,73		0,00		0,00				
66	592230002300	Uľténý vpusť betónový TBV 5-85, rozmer 180x850x100 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	25,00	25,00		0,00		0,00				
67	592230001800	Uľténý vpusť betónový TBV 11-30, rozmer 500x500x90 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	19,09	19,09		0,00		0,00				
68	899103111	Osadenie poklopú liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	5,000	20,45	102,25		0,00		-2,000		-40,90		
69	552410002400	Poklop liatinový D 400	ks	3,000	84,55	253,65		0,00		0,00				
70	552410002401	Poklop liatinový C 250	ks	2,000	84,55	169,10		0,00		-2,000		-169,10		
71	899202110	Osadenie oceľovej mreže vrátane hmotnosti jednotlivu nad 50 do 100 kg	ks	1,000	20,45	20,45		0,00		0,00				
72	5524251003	Mreža oceľová s rámom s povrchovou úpravou	ks	1,000	542,05	542,05		0,00		0,00				
73	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivu nad 100 do 150 kg	ks	1,000	20,45	20,45		0,00		0,00				
74	5524251000	Mreža pre vozovku s nálievkou	kus	1,000	98,19	98,19		0,00		0,00				
75	5551791000	Koš kovový na blato a kaly	ks	1,000	20,82	20,82		0,00		0,00				
76	899331111	Výšková úprava uľténého vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením poklopú	ks	15,000	100,38	1 505,70		0,00		0,00				
77	899431111	Výšková úprava uľténého vstupu alebo vpusť do 200 mm zvýšením krycieho hrnce	ks	7,000	51,14	357,98		0,00		0,00				
78	552410000300	Poklop ventilový pre vodu, žh	ks	7,000	15,34	107,38		0,00		0,00				
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							39 330,81	0,00		0,00				
79	911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpmi	m	59,000	20,45	1 206,55		0,00		0,00				
80	5534911000	Zábradlie oceľové rúrkové - moduly 2,40m, v.č. povrchovej úpravy	m	59,000	73,64	4 344,76		0,00		0,00				
81	914001101	Dočasné dočasnú značenie-iron ilom	ks	1,000	227,27	227,27		0,00		0,00				
82	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, kónus alebo objekt	ks	9,000	56,82	511,38		0,00		0,00				
83	914001211	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m, obkreslaní na stĺpik alebo kónus	ks	6,000	17,05	102,30		0,00		0,00				
84	404410016300	Výstražná značka A13 (Príchod pre chodcov), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	68,18	68,18		0,00		0,00				
85	404410037301	Značka upravujúca prúdnosť P1 (Daj prednosť v jazde), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	68,18	68,18		0,00		0,00				
86	404410037500	Značka upravujúca prúdnosť P2 (Stoj ďalej prednosť v jazde), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	3,000	22,73	68,19		0,00		0,00				
87	404410039100	Značka upravujúca prúdnosť P6 (Hlavná cesta), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	65,91	131,82		0,00		0,00				
88	404410040200	Značka upravujúca prúdnosť P13 (Tvar križovatky), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	4,000	65,91	263,64		0,00		0,00				
89	404410123101	Informačná prevádzková značka IP6 (Príchod pre chodcov), rozmer 500x500 mm, s fluorescenčným odzrkadľom, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	176,14	352,28		0,00		0,00				
90	404490008401	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dĺžkové značky, d 3,5m	ks	9,000	35,80	322,20		0,00		0,00				
91	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	9,000	0,80	7,20		0,00		0,00				
92	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, kľúčový, Zn	ks	9,000	6,82	61,38		0,00		0,00				
93	915711512	Vodorovné dopravné značenie striekanú farbou vodičích žiar (redukovaných šíř) 250 mm biela, retroreflexná	m	15,000	1,11	16,65		0,00		0,00				
94	915721212	Vodorovné dopravné značenie striekanú farbou prechodov pre chodcov, šíř, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	10,000	6,83	68,30		0,00		0,00				
95	915791111	Predznačenie pre značenie striekanú farbou z náterových hmôt deliace šíř, vodičce žh	m	15,000	0,17	2,55		0,00		0,00				
96	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekanú farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	10,000	0,17	1,70		0,00		0,00				
97	915661112	Osadenie zliatinového alebo oceľového obrubníka betón., do lôžka z bet., klas. tr. C 16/20 s betónu, úpravu	m	851,000	7,05	5 989,55		0,00		0,00				
98	592170001301	Obrubník parkovú, betón 100x20x200 mm, sivá	ks	859,810	2,66	2 286,30		0,00		0,00				
99	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s betónu, úpravu	m	798,000	7,95	6 328,20		0,00		0,00				
100	592170003800	Obrubník cestný so skosením, betón 1000x150x250 mm, sivá	ks	606,000	4,16	2 520,96		0,00		0,00				
101	592170002001	Obrubník nábehový, betón 1000x250x150-70) mm	ks	156,550	4,66	729,52		0,00		0,00				
102	592290307100	Obrubník cestný 33/25/15 cm	ks	125,485	2,33	292,38		0,00		0,00				
103	917831504	Osadenie palisád hranitých betónových do betónu dĺžky 100 cm - jednolito	ks	90,000	9,82	613,80		0,00		0,00				
104	592170006520	Palisáda City, rozmer 120x185x1000 mm, hnedá alebo ekvivalent	ks	90,900	9,82	619,84		0,00		0,00				
105	919413115	Vlúčové nádržka z betónu prostého tr. C 25/30 priepustu z rúr do DN 800	ks	1,000	643,66	643,66		0,00		0,00				
106	918735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	775,000	2,84	2 201,00		0,00		0,00				
107	918738100	Rezanie obrubníkov	m	12,000	7,38	88,56		0,00		0,00				
108	935112211	Osadenie priekoz. žľabu z betón. priekopových tvárnic šířky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	152,000	13,87	2 108,24		0,00		0,00				
109	592270001900	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, hšxv 620x300x154,5(75) mm alebo ekvivalent	ks	510,720	2,13	1 087,83		0,00		0,00				
110	935114493	Osadenie vpusť pre odvodňovací betónový žľab univerzálny s ochrannou hranou vnútornej šíř 200 mm	ks	5,000	66,92	334,60		0,00		0,00				
111	3054	FASERPAK SUPER 200, odvodňový vpusť 2-dielna, s pozink. košom na nádieloty, dĺžka=500x290x900 mm alebo ekvivalent	ks	5,000	272,05	1 360,25		0,00		0,00				
112	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaždenného tlakom vlní	m2	77,000	1,25	96,25		0,00		0,00				
113	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo praložného kameňom, -2 200000	m3	24,000	66,41	1 593,84		0,00		0,00				
114	958009132	Odstánenie značky, pre stančenie a ohraničenie so stĺpmi 15 bet., dĺžkami -0,08200	ks	2,000	28,41	56,82		0,00		0,00				
115	966008113	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, - 2,05500	m	16,000	84,18	1 028,88		0,00		0,00				
116	971056018	Jackové vŕty diamantovými kŕtkami do D 200 mm do stien železobetónových -0,00075	cm	30,000	1,70	51,00		0,00		0,00				
117	979082213	Vodorovná doprava stĺpny so zložením a hrubým urovňaním na vzdialenosť do 1 km	t	219,357	4,94	1 083,62		0,00		0,00				
118	979082219	Prísluшок k cene za každú ďalšiu 1 km nad 1 km	t	784,236	0,38	285,93		0,00		0,00				
119	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	32,880	2,86	94,04		0,00		0,00				
120	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždžce (17 01), ostatné	t	196,705	0,01	1,97		0,00		0,00				
121	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, diaždžce (17 03), ostatné	t	13,037	0,01	0,14		0,00		0,00				
99 Presun hmôt HSV							14,88	0,00		0,00				
122	9982223011	Presun hmôt pre požarnú komunikáciu a kŕtom diaždžaným 822 2.3, 822 5.3, akýchkoľvek dĺžky objektu	t	1 487,957	0,01	14,88		0,00		0,00				
NP Naviac práce - nové položky							0,00	697,34		0,00				
NP	594350004600.S	Zakŕtku doska DN 1000/150, s otvorom DN 600 a liatinovým poklopom tr. zaťaženia C250, železobetónová	ks		336,39	0,00		872,78		0,00				
NP	894403011.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, stropný akéhokoľvek druhu	ks		12,28	0,00		24,56		0,00				
Celkom							106 760,80	697,34		-312,00		68 386,33		16 398,84

Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice
Objekt: SO 01 KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKY PRE PEŠÍCH
Časť: Chodník D

Objednávateľ: Obec Jarovnice
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
Miesto: Jarovnice

Dodatok č. 2			
Naviac tržba		Menej tržba	
Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom

Indexácia		
Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom

Rozdziel

53 919,67

1 203,18

0,00

[illegible]

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom	Rozdiel
55	592460210000	Dlažba KLASIKO hr.6 cm, melir jura hnedá, "kombiformajr" alebo ekvivalent	m2	415,140	7,47	3 101,10		0,00		0,00				
56	596911161	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kamienka hr. 30 mm	m2	24,000	9,09	218,16		0,00		0,00				
57	552460320000	Dlažba KLASIKO hr.8 cm, melir jura hnedá, "kombiformajr" alebo ekvivalent	m2	24,480	15,29	374,30		0,00		0,00				
58	596911331	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kamienka ražného	m2	6,000	10,23	61,38		0,00		0,00				
59	592460006900	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	6,120	12,66	77,48		0,00		0,00				
60	596911391	Dopĺňovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	8,000	3,41	27,28		0,00		0,00				
61	599141120	Asfaltová zálievka	m	261,000	3,41	890,01		0,00		0,00				
B Rúrové vedenie 1 145,60							0,00		0,00					
62	871356028	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého priemeru DN 200	m	8,000	0,45	3,60		0,00		0,00				
63	286110012500	Rúra kanalizačná PVC-U hrdláková hladká D 200x4,5 mm, dl. 1 m	ks	2,180	12,42	101,35		0,00		0,00				
64	877356006	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	1,000	2,84	2,84		0,00		0,00				
65	286510005100	Koleno PVC-U, DN 200x87° hladká pre kanalizáciu	ks	1,000	3,98	3,98		0,00		0,00				
66	895611114	Výstupný objekt betónový	ks	1,000	800,49	800,49		0,00		0,00				
67	899331111	Výškové úpravy uličného vstupu alebo šachty do 200 mm priširokým podstavom	ks	1,000	100,38	100,38		0,00		0,00				
68	899431111	Výškové úpravy uličného vstupu alebo vpusku do 200 mm zvýšením kryciaho hrnca	ks	2,000	51,14	102,28		0,00		0,00				
69	552410000300	Poklop ventilový pre vodu plyn	ks	2,000	15,34	30,68		0,00		0,00				
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12 789,59							633,05		0,00					
70	914001101	Dočasné dopravné značenie - reštaurácia	ks	1,000	227,27	227,27		0,00		0,00				
71	914001111	Osadenie a montáž cestnej závislej dopravnej značky na stĺpik, stĺpiku, konzolu alebo objekt	ks	4,000	56,82	227,28		0,00		0,00				
72	404410037500	Značka upravujúca prúdnosť P2 (Stoj, staj prúdnosť v jazde), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	22,73	22,73		0,00		0,00				
73	404410039100	Značka upravujúca prúdnosť P8 (Hlavná cesta), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	65,31	131,82		0,00		0,00				
74	404400084601	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dĺžka 3,5m	ks	3,000	35,80	107,40		0,00		0,00				
75	404400086600	Krycia stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	3,000	0,60	2,40		0,00		0,00				
76	404400000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	3,000	6,82	20,46		0,00		0,00				
77	915711212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šířky 125 mm biela retroreflexná	m	65,000	0,68	44,20		0,00		0,00				
78	915711512	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar priesečníkových šířky 250 mm biela retroreflexná	m	45,000	1,11	49,95		0,00		0,00				
79	915791111	Prázdňovanie pre značenie striekané farbou z náierových hrád deliacich čiar, vodica m2	m	110,000	0,17	18,70		0,00		0,00				
80	916581112	Osadenie ziskového alebo parkovacieho obrubníka betón., do lôžka z bet. (roz. tr. C 16/20 s bočnou úpravou)	m	230,000	7,05	1 621,50		0,00		0,00				
81	592170001301	Obrubník parkov. tráv. 100x80x20 mm, sivá	ks	202,300	2,66	538,10		0,00		0,00				
82	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stĺpkového do lôžka z betónu (roztok tr. C 16/20 s bočnou úpravou)	m	264,000	7,95	2 095,80		0,00		0,00				
83	592170003800	Obrubník cestný so skosením, tráv. 100x150x20 mm, sivá	ks	198,970	4,16	827,72		0,00		0,00				
84	592170002001	Obrubník nábežový, tráv. 100x85x150/70 mm	ks	14,140	4,66	65,89		0,00		0,00				
85	592290307100	Obrubník cestný 33x25/15 cm	ks	223,424	2,33	520,58		0,00		0,00				
86	919738112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	275,000	2,84	781,00		0,00		0,00				
87	919736100	Rezanie obrubníkov	m	10,000	7,38	73,80		0,00		0,00				
88	935114493	Osadenie vpusku pre odvodňovací betónový žlab univerzálny s ochrannou hranou vnútornou šířky 200 mm	ks	1,000	66,92	66,92		0,00		0,00				
89	3054	FASEFIX SUPER 200, odtokový vpusť 2-dielna, s podnik, košom na nečistoty, doštv.500x290x200 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	272,05	272,05		0,00		0,00				
90	936808411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného tlakom vody	m2	7,000	1,25	8,75		0,00		0,00				
91	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo prečleneného kameňom, 2,20000t	m3	26,320	66,41	1 761,19		5,400	368,61	0,00				
92	962022391	"búranie betónu okolo obrubníkov" 5,4	m3	10,200	86,33	880,57		0,00		0,00				
93	968006132	Očistenie značiek, pre stanovenie a ochránenie so stĺpkami s bet. pákami - 0,06200t	ks	1,000	28,41	28,41		0,00		0,00				
94	978011210	Demontáž (inštalovanie) litovitej dosky betónovej a stĺpikov "betónový plot" 40x2,5x3	m2	256,200	5,40	1 383,48		30,000	162,00	0,00				
95	975082213	Vodorovná doprava súľny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	123,047	4,94	607,85		17,595	86,92	0,00				
96	979082219	Príslušenstvo k cene za kľúčik dľaš aj začiatok 1 km nad 1 km	t	447,068	0,36	160,94		70,380	25,34	0,00				
97	979089012	Polpatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	84,921	0,01	0,85		17,595	0,18	0,00				
98	979089212	Polpatok za skladovanie - bitúmenové zmes, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	15,566	0,01	0,16		17,595	0,00	0,00				
99 Presun hmôt HSV 9,14							0,00		0,00					
99	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (R22 2,3, R22 5,3) alebo kľúčik dľaš objektu	t	913,850	0,01	9,14		0,00		0,00				
PSV Práce a dodávky PSV 1 991,77							0,00		0,00					
767	Konštrukcie doplnkové kovové 1 991,77						0,00		0,00					
100	767920210	Montáž vrat a vratiek k oploteniu osadených na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	1,000	399,43	399,43		0,00		0,00				
101	767920250	Montáž vrat a vratiek k oploteniu osadených na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 8 do 10 m2	ks	2,000	798,07	1 596,14		0,00		0,00				
102	767920810	Demontáž vrat a vratiek k oploteniu s plochou jednotlivo do 2m2 - 0,16200t	ks	1,000	5,40	5,40		0,00		0,00				
103	767920840	Demontáž vrat a vratiek k oploteniu s plochou jednotlivo nad 8 do 10 m2 - 0,28500t	ks	2,000	5,40	10,80		0,00		0,00				
104	998767101	Presun hmôt pre kovové doplnkové konštrukcie v objektoch - 18 m do 0 m	t	0,000	0,01	0,00		0,00		0,00				
Naviac práce - tendrové položky 0,00							67,77		0,00					
113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,28001							9,000	67,77	0,00				
NP Naviac práce - nové položky 0,00							3 928,57		0,00					
NP	112101221,5	Vybúvanie stromu ihl. v rovni alebo vo svahu do 1:5 priemer zmetá do 200 mm	ks		9,49	0,00		1,00	9,49	0,00				
NP	131211111,5	Hĺbenie štr. v hĺbení 0,3 nesúdržných - ručným náradím	m3		56,07	0,00		4,428	248,28	0,00				
"asfaltok" 3*3*0,3							2,700							

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom	Rozdiel
		"základ stĺpkov oplotenia" 8*0,6*0,6*0,6					1,728							
		spolu					4,428							
NP	131211119.S	Pripadok za ležištvom pri hĺbení jām ručným náradím v hĺbke tr. 3 m3	m3		11,22	0,00	4,428	49,58		0,00				
NP	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3		4,19	0,00	4,428	18,55		0,00				
NP	592310001300	Stĺpek betónový plotový priebežný hladký, pre plot výšky 2000 mm, šírka 130x100x2750 mm, sivý	ks		30,23	0,00		8,080	244,26	0,00				
NP	348121121.S	Osadenie dosky plotovej železobetónovej prefabrikovanej 500x40x2000 mm	ks		7,53	0,00		25,000	188,25	0,00				
NP	592330001000.S	Doska betónová plotová rovná, hrúbka 2000x500x40 mm, sivá	ks		35,67	0,00		25,250	900,67	0,00				
NP	99999.9	Prekládka ahlánu	ks		170,45	0,00		1,000	170,45	0,00				
NP	592330000100.S	Doska plotová, bariérová, betónová, šírka 2500x300x50 mm	ks		28,43	0,00		71,000	2 018,53	0,00				
NP	979087212.S	Nakladanie na diaľničnú prerozmernú pre vodorovnú diaľnicu súliny "betónový plot" 30*0,12	l		4,57	0,00		17,595	80,41	0,00				
		"búranie betónu okolo obrubníkov" 5,4*2,2						3,600						
		"kamenivo" 9*0,235						11,880						
		spolu						2,115						
								17,595						
		Celkom				55 911,44		5 199,52		0,00			34 759,96	9 924,34

ROZPOČET

Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice

Objekt: SO 01 KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKY PRE PEŠÍCH

Časť: Chodník E

Objednávateľ: Obec Jarovnice

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Jarovnice

Zmluva o dielo

Indexácia

Rozdiel

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom
---------------------	---------	---------------

Rozdiel

HSV Práce a dodávky HSV

29 823,67

1	Zemné práce					3 850,26
1	113107131	Odstánenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	10,000	3,35	33,50
2	113107142	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	31,000	2,31	71,61
3	113307122	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého dreveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	81,000	0,93	75,39
4	114203102	Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo bet. tvárnic na suchu, so zaliatymi škárami cementovou maltou	m ³	4,800	15,23	73,10
5	121101111	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	50,000	3,05	152,50
6	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	232,000	1,81	419,92
7	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za ľepivosť horniny	m ³	69,600	0,01	0,70
8	132201201	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	29,080	4,39	127,65
9	132201209	Príplatok k cenám za ľepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m ³	8,724	0,01	0,09
10	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	221,670	2,94	651,71
11	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	1 551,690	0,11	170,69
12	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	48,000	0,01	0,48
13	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m ³	29,000	0,88	25,52
14	583410004600	Štrkodra frakcia 0-120 mm	t	49,300	8,41	414,61
15	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m ³	73,000	2,12	154,76
16	171201202	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m ³	m ³	221,670	0,88	195,07
17	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17,05) ostatné	t	279,540	2,16	603,81
18	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	14,410	6,75	97,27
19	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehadenia sypaniny	m ³	11,671	8,10	96,16
20	583310003300	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	20 183	8,52	171,96
21	180402112	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	20,000	1,14	22,80
22	005720001400	Ošivá tráv - semená šarkovej zmesi	kg	0,618	7,95	4,91
23	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	534,000	0,45	240,30
24	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m ²	20,000	1,10	22,00
25	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr.do 100 mm	m ²	20,000	1,19	23,80

2 Zakladanie

105,55

26	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky nad 3 do 6 m	m ²	77,000	0,31	23,87
27	693110000700	Geotextília polypropylénová, separačná, filtračná, spevňovacia	m ²	76,540	1,04	81,68

4 Vodorovné konštrukcie

186,22

28	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z plesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	3,480	37,07	129,00
29	452112121	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	2,000	19,61	39,22
30	592250000100	Výrovnávací prstenec, vnútorný priemer 600 mm, výška 100 mm	ks	2,000	9,00	18,00

5 Komunikácie

15 037,48

31	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	397,000	2,11	837,67
32	564861112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 210 mm	m ²	73,700	4,46	328,70
33	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 3/4, po zhutnení hr. 120 mm	m ²	78,000	10,35	807,30
34	567123110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 3/4, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	319,000	5,15	1 642,85
35	567123114	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	67,000	13,85	927,95
36	567132113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 8/9), po zhutnení hr. 180 mm	m ²	13,000	15,97	207,61
37	573131100	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	67,000	0,60	40,20
38	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	80,000	0,44	35,20
39	577154271	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	67,000	13,66	915,22
40	577154251	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	13,000	14,30	185,90
41	577184371	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m ²	67,000	14,94	1 000,98
42	596911144	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	318,000	9,09	2 890,62
43	592460210000	Dlažba KLASIKO hr.6 cm, melír jura hnedá, "kombiformát" alebo ekvivalent	m ²	324,360	7,47	2 422,97

397,000	2,64	1 048,08
73 700	5,58	411,25
78,000	15,01	1 170,78
319,000	7,47	2 382,93
67,000	20,08	1 345,36
13,000	23,16	301,08
67,000	0,80	53,60
80,000	0,59	47,20
67,000	22,72	1 522,24
13,000	22,72	295,36
67,000	24,59	1 647,53
318,000	11,75	3 736,50

210,41
82,55
363,48
740,08
417,41
93,47
13,40
12,00
607,02
109,46
646,55
845,88

Rozdziel
207,48
400,80

3 978.30

[illegible]

6 660.60

[illegible]

5.26

11

5 813,79

ROZPOČET

Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice

Objekt: SO 01 KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKY PRE PEŠÍCH

Časť: Chodník F

Objednávateľ: Obec Jarovnice

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Jarovnice

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Dodatok č.2

Zmluva o dielo

Navráť práce

Menej práce

Množstvo celkom

Cena celkom

Množstvo celkom

Cena celkom

Indexácia

Zostavkové množstvo

Nová JC

Celkom celkom

Rozdiel

Rozdiel

HSV

Práce a dodávky HSV

30 005,23

1 432,23

0,00

1	Zemné práce	3 783,43				
1	113107131	Odstánenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500	m ²	20 000	3,35	67,00
2	113107142	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100	m ²	40 000	2,31	92,40
3	113307122	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubšieho dvanásť, hr. 100 do 200 mm, -0,23500	m ²	70 000	0,83	65,10
4	114203102	Rozobratie dlažby z kempného kameňa alebo bet. tvárne na suchu, so zálatmi, má skiasami cementovou maltou	m ³	5,100	15,23	77,67
5	121101111	Odstánenie ornice s vodor. premiesn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	44 000	3,05	134,20
6	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	193 000	1,81	349,33
7	122201109	Odkopávka a prekopávka nezapažená. Príplatek k cenám za hĺbku ornice	m ³	57 900	0,01	0,58
8	132201201	Výkop ryhy šírkou 600-2000mm hĺbka 3 do 100m ³	m ³	25 196	4,36	110,61
9	132201209	Príplatek k cenám za lepiťosť pri hĺbkach 5, nad 800 do 2 000 mm zapáž. i nezapáž. s urovnávaním dna v hĺbke 3	m ³	7,559	0,01	0,08
10	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespavenej ceste z hornin tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	162 561	2,94	536,73
11	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespavenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších 200 m	m ³	1 277 927	0,11	140,57
12	167101101	Nakladanie nefahnutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m ³	m ³	34 000	0,01	0,34
13	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kameninových hornin	m ³	40 000	0,88	35,20
14	58341000460	Štrádovacia frakcia 0-120 mm	t	68 000	8,47	571,88
15	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornin štrádavo ukladacích	m ³	55 000	2,12	116,60
16	171201202	Uloženie sypaniny na skládach nad 100 do 1000 m ³	m ³	162 561	0,88	150,65
17	171209002	Posiatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné "odkop zeminy" 18,5*1,7	t	239 282	2,16	516,87
18	174101001	Zvýš sypaninou so zhrutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	14 835	8,75	98,78
19	175101101	Obrys potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prechodmi	m ³	7 778	8,10	63,00
20	583310003300	Štrádovacia frakcia 0-32 mm	t	13 223	8,52	112,68
21	180402112	Založenie trávniky parkového ústavom na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	100 000	1,14	114,00
22	005720001400	Osva tráv - semená parkovej zmesi	kg	3 097	7,95	24,67
23	181101102	Úprava štánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhrutnením	m ²	368 000	0,45	165,60
24	182201101	Svalovanie trávnych svahov v násypoch	m ²	100 000	1,10	110,00
25	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr. do 100 mm	m ²	100 000	1,19	119,00

4	Vodorovné konštrukcie					668,07
26	451571221	Podklad pre dlažbu zo širokého (tesu, hr. do 100 mm)	m ²	127,200	4,08	518,98
27	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkavice do 63 mm	m ³	2,280	37,07	84,52
28	452112121	Oceadenie prietoku alebo rámu pod poklopy a mezie, výšky nad 100 do 200 mm	ks	2,000	19,61	39,22
29	5822500001100	Výrovnávací postenec, vlnitý priemer 600 mm, výška 100 mm	ks	2,000	9,00	18,00
30	452311131	Ocepa, betón, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m ³	0,064	114,91	7,35

5	Komunikácie	10 977,43				
31	564831111	Podklad zo širokdvíjny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 100 mm	m ²	229 000	2 11	483,19
32	564861112	Podklad zo širokdvíjny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 210 mm	m ²	100 100	4 48	446,45
33	567123110	Podklad z kameniva spaveneho cementom, s rozprestretím a zhrutnením CBGM C 3/4, po zhrutnení hr. 100 mm	m ²	229 000	5,15	1 179,35
34	567123114	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestretím a zhrutnením CBGM C 5/6, po zhrutnení hr. 150 mm	m ²	51 000	13,85	1 280,35
35	567132113	Podklad z kameniva spaveneho cementom s rozprestretím a zhrutnením, CBGM C 8/10 C 8/8, po zhrutnení hr. 180 mm	m ²	4 000	15,97	63,88
36	573131100	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z ocelej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	91 000	0,60	54,60
37	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z ocelej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	85 000	0,44	41,80
38	577154271	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 C v pruhu 5. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhrutnení hr. 60 mm	m ²	91 000	13,86	1 243,06
39	577154251	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 C v pruhu 5. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhrutnení hr. 60 mm	m ²	4 000	14,30	57,20
40	577164371	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložba AC 16 v pruhu 5. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhrutnení hr. 70 mm	m ²	91 000	14,94	1 359,54
41	596811144	Klasicenie betónovej zmlkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m ² so zložením ložka z kameniva hr. 30 mm	m ²	220 000	9,09	1 999,80
42	592460210000	Dlažba KLASIKO hr.6 cm, melír žuta hnedá, "kombilamát" alebo ekvivalent	m ²	224 400	7,47	1 676,27
43	586911331	Klasicenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do ložka z kameniva raženeho	m ²	3 000	10,23	30,67
44	592450006800	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	m ²	9 180	12,86	118,22
45	596811331	Doklasicenie betónovej zmlkovej dlažby hr. do 80 mm	m	4 000	3,41	13,64
46	599141129	Asfaltová zálievka	m	281 000	3,41	890,01

8	Rúrové vedenie				4 637,11	
47	871356028	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plochostenného DN 200	m	19,000	0,45	8,55
48	286110012500	Rúra kanalizačná PVC-U hladká D 200x4,5 mm, dĺž. 1 m	ks	19,380	12,42	240,70
49	877356008	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	3,000	2,84	8,52
50	286510005100	Kotero PVC-U, DN 200x87" Hladká i re kanalizáciu	ks	3,000	3,98	11,94
51	896611114	Výsuvný objekt betónový	ks	3,000	800,49	2 401,47
52	896841111	Zníženie kanalizačného vpusu uličného z betónových dielcov IUV-50, UVB-50	ks	3,000	45,45	136,35
53	592230001500	Úličný vpus betónový TBV 6-50, rozmer 60x50x50 mm alebo ekvivalent	ks	3,000	12,73	38,19
54	592230001800	Úličný vpus betónový TBV 9-50, rozmer 80x50x50 mm alebo ekvivalent	ks	3,000	21,73	65,19
55	592230002300	Úličný vpus betónový TBV 5-66, rozmer 180x50x100 mm alebo ekvivalent	ks	3,000	25,00	75,00
56	5922300021800	Úličný vpus betónový TBV 11-50, rozmer 200x50x50 mm alebo ekvivalent	ks	3,000	18,09	54,27
57	895103111	Oceadenie poklopu ľahkového a oceľového vrátane rámu hornin nad 100 do 150 kg	ks	2,000	20,45	40,90
58	552410002400	Poklop ľahkový D 400	ks	2,000	84,55	169,10

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom	Rozdiel
1	2	3	4	5	6	7								
59	899203111	Očadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na banno (hmotnosť jednotlivo nad 100 do 150 kg)	ks	3,000	20 45	61,35		0,00		0,00				
60	5524251000	Mreža pre vozovku s rúľovkou	kus	3,000	58,18	294,54		0,00		0,00				
61	5551791000	Koš kovový na pleto a kaľu	ks	3,000	20 82	62,46		0,00		0,00				
82	699331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo šachty do 200 mm zvýšením okolia	ks	7,000	100,38	702,66		0,00		0,00				
83	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpusť do 200 mm zvýšením okolia hrnce	ks	4,000	51,14	204,56		0,00		0,00				
84	55241000300	Pokrytie ventilačného vstupu	ks	4,000	15,34	61,36		0,00		0,00				
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							9 934,09	1 254,76	0,00					
65	914001101	Dočasná ohraničujúca značenie - reťaz	ks	1,000	227,27	227,27		0,00		0,00				
66	916561112	Očadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do dĺžky z bet. úseku tr. C 16/20 s betónou okrajou	m	155,000	7 05	1 092,75	65,000	569,25		0,00				
67	59217001301	Obrubník parkový, liatin 100x80x202 mm, sivá	ks	158 550	2,66	416 42	85,850	229,36		0,00	1,01			
68	916362112	Očadenie cestného obrubníka betónového stojateľného do dĺžky z betónu (rovného tr. C 16/20 s betónou okrajou)	m	224 000	7,95	1 780,80	31 000	246,45		0,00				
69	592170003600	Obrubník cestný so skosením, liatin 1000x150x250 mm, sivá	ks	210 089	4 16	873,93	31,310	130,25		0,00				
70	592290307100	Obrubník cestný 33x25/15 cm	ks	46 970	2,33	114 10		0 00		0 00				
71	919735112	Rozloženie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	242 000	2,84	687,28		0 00		0 00				
72	919736100	Rozloženie obrubníkov	m	8 000	7,58	59 04		0 00		0 00				
73	935112211	Očadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500 mm do betónu C 12/15	m	212 000	13,87	2 940,44		0 00		0 00				
74	592270001800	Tvárnica priekopová PREMAC TBM 1-60, liatin 500x300x154 (75) mm alebo ekvivalent	ks	712 320	2,13	1 517,24		0 00		0 00				
75	936908411	Očadenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaľničného tlakovou vodou	m2	4 000	1,25	5 000		0 00		0 00				
76	979082213	Vodovodná oprava setiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	35,360	4,94	174 68	7 895	39,00		0,00				
77	979082219	Výmena poškodených obrubníkov 31*0,145+85*0,04	t	124,740	0,26	44 91	31 580	11,37		0,00	13,527714932			
78	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01), ostatné	t	15,720	0 01	0 16	7 895	0,08		0 00				
79	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenová zmes, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	7,240	0,01	0 07		0 00		0 00				
99 Presun hmotí HSV							5,10	0,00	0,00					
80	998223011	Presun hmotí pre pozemné komunikácie s krytom diaľničným (222 a 2 222 5 71 okrajových diaľky diaľky)	t	610 382	0,01	5 10		0 00		0 00				
Naviac práce - tendrové položky							0 00	157,99	0 00					
16	171201201	Uloženie materiálu na akcii do 100 m3	m3		1,46	0 00	18 500	27 01		0 00				
113208111		Vytiahnutie obrúb betónových, s vyčistením dĺžky z kraníkov alebo obrubníkov stola (ch., 0,1450m)	m		1 73	0 00	31 000	53 63		0 00				
		Výmena poškodených obrubníkov 7+18+6					31 000							
113208111		Vytiahnutie obrúb betónových, s vyčistením dĺžky z kraníkov, 0,04000m	m		0 91	0 00	85 000	77 35		0 00				
		Výmena poškodených obrubníkov 75+10					85 000							
NP Naviac práce - nové položky							0 00	705 61	0 00					
NP	564281111.S	Poklad alebo podtyp zo štrkopiesku s rozprašovaním, vlnitým a zhrutnením, lo zhrutnením hr. 300 mm	m2		8 99	0 00	62 500	561 68		0 00				
NP	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodovodnú dopravu setiny	t		4 57	0 00	31 450	143 73		0 00				
Celkom							30 005,23	2 295,83	0,00		16 110,04		4 864,47	

ROZPOČET

Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice

Objekt: SO 01 KOMUNIKÁCIE A CHODNÍKY PRE PEŠÍCH

Časť: Chodník G

Objednávateľ: Obec Jarovnice

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Jarovnice

Zmluva o diele

Indexácia

Rozdiel

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom
---------------------	---------	---------------

Rozdiel

HSV

Práce a dodávky HSV

22 833,61

1	Zemné práce						3 180,16
1	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	41,000	0,93		38,13
2	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	15,000	3,35		50,25
3	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,16100t	m ²	21,000	2,31		48,51
4	114203102	Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo bet. tváric na suchu, so zálatými škarami cementovou maltou	m ³	3,750	15,23		57,11
5	121101112	Odstánenie omice s pramienst. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	47,000	2,80		131,60
6	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	109,000	1,81		197,29
7	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť hominy	m ³	32,700	0,01		0,33
8	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	15,000	8,41		141,15
9	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť hominy	m ³	4,500	0,01		0,05
10	132201201	Výkop rýty šírky 600-2000mm hom.3 do 100m ³	m ³	62,452	4,39		274,16
11	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hĺbke 3	m ³	18,736	0,01		0,19
12	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	118,270	2,94		347,71
13	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatky 1000 m	m ³	627,890	0,11		91,07
14	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hominy tr.1-4 do 100 m ³	m ³	37,000	0,01		0,37
15	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných homín striedavo ukladných	m ³	72,000	2,12		152,64
16	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	81,270	1,46		118,65
17	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	131,540	2,16		284,13
18	174101001	Zásyp sypaninou so zhuŕnením jám, šácht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	33,182	6,75		223,98
19	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných homín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	22,718	8,10		184,02
20	583310003300	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	38,621	8,52		329,05
21	180402112	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m ²	100,000	1,14		114,00
22	005720001400	Oslivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	3,090	7,95		24,57
23	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhuŕnením	m ²	316,000	0,45		142,20
24	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násypu	m ²	100,000	1,10		110,00
25	182301121	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr. do 100 mm	m ²	100,000	1,19		119,00

4 Vodorovné konštrukcie

594,65

26	451311311	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. do 100 mm	m ²	1,500	104,45		156,68
27	451571221	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m ²	42,000	4,08		171,36
28	451573111	Lôžko pod potrubie, sloky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	6,534	37,07		242,22
29	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m ³	0,064	114,91		7,35
30	485511511	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou MC 10 pl.20 m ² , 200mm	m ²	1,500	11,36		17,04

5 Komunikácie

7 209,17

31	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuŕnením, po zhuŕnení hr. 100 mm	m ²	275,000	2,11		580,25
32	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhuŕnením CBGM C 3/4, po zhuŕnení hr. 120 mm	m ²	32,000	10,35		331,20
33	567123110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhuŕnením CBGM C 3/4, po zhuŕnení hr. 100 mm	m ²	243,000	5,15		1 251,45
34	567132113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhuŕnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhuŕnení hr. 180 mm	m ²	4,000	15,97		63,88
35	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	4,000	0,44		1,76
36	577154251	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhuŕnení hr. 60 mm	m ²	4,000	14,30		57,20
37	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m ² so zřadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	238,000	9,09		2 163,42
38	592460210000	Dlažba KLASIKO hr.6 cm, melir jura hnedá, "kombiformát" alebo ekvivalent	m ²	242,760	7,47		1 813,42
39	596911163	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m ² so zřadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	32,000	9,09		290,88
40	592460320000	Dlažba KLASIKO hr.8 cm, melir jura hnedá, "kombiformát" alebo ekvivalent	m ²	32,640	15,29		499,07

275,000	2,64	726,00
32,000	15,01	480,32
243,000	7,47	1 815,21
4,000	23,16	92,64
4,000	0,59	2,36
4,000	22,72	90,88
238,000	11,75	2 796,50
32,000	11,75	376,00

145,75
149,12
563,76
28,76
0,60
33,68
633,08
85,12

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom

Rozdiel

--	--	--

--

99		Presun hmôt HSV					3,54
92	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	353,841	0,01		3,54

Celkom

22 833,61

11 764,80

2 674,36

ROZPOČET
 Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice
 Objekt: SO 02 SPEVNENÉ PLOCHY - PRÍSTUPOVÁ KOMUNIKÁCIA, k.ú. JAROVNICE

Objednávateľ: Obec Jarovnice
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
Miesto: Jarovnice

Dodatek č. 2			
Naviac práce		Menší práce	
Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom

Indexácia			Rozdiel
Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom	Rozdiel

HSV

Práce a dodávky HSV

209 321.42

0.00

-22 544.02

1	Zemné práce					166 013,41
1	121101113	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m ³				
2	122201104	Odokopávka a prekopávka nezapaľovaných hornín s, nad 10000 m ³	m ³	1 871,000	1,81	3 388,51
3	122201109	Odokopávky a prekopávky nezapaľovaných. Príplatok k cenám za lepošov hornín s	m ³	16 540,000	1,38	22 494,40
4	132011101	Výkop rýh do šírky 800 mm v horn s do 100 m ³	m ³	4 962,000	0,01	49,62
5	132011109	Príplatok k cene za lepošov pri hĺbkovej šírky do 600 mm zapáľovaných hornín s s urovňňm dna v hornine s	m ³	27,000	4,39	118,53
6	13201202	Výkop rýh do šírky 500-2000 mm horn s do 100 do 1000 m ³	m ³	8,100	0,01	0,06
			m ³	193,320	4,39	851,31
7	13201208	Príplatok k cenám za lepošov pri hĺbkovej s, nad 600 do 2 000 mm hornín s, nezapaľovaných, s urovňňm dna v hornine s	m ³	58,176	0,01	0,58
8	162501172	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr 1-4, nad 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	16 616,085	2,94	48 851,23
9	162501173	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr 1-4, nad 10000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a zapáľných 1000 m ³	m ³	116 312,455	0 11	12 794,37
10	167102102	hľadanie neuzbuzaného výkopu z hornín tr 1-4 nad 1000 do 10000 m ³	m ³	1 631,500	0,01	16,32
11	171101121	Učistenie vybraním, do nádrží nesudrých kamenistých hornín	m ³	418,000	0,88	367,84
12	58331004200	Kamenia ťažené ľudmi drevnej ťažnice 0-63 mm	t	710,500	8,41	5 976,15
13	171101131	Učistenie vybraním so nádrží nesudrých a sudrých hornín strieďavo ukladacích	m ³	1 773,000	2,12	3 756,76
14	171201203	Učistenie vybraním na skládke, nad 1000 do 19000 m ³	m ³	14 984,585	0,73	10 938,73
15	171209002	Posilčok za sádzovanie - zemina a kamenivo 17 05: ostatné	m ³	22 478,848	2,18	48 549,89
16	174101001	Zásep vybraním so zhrutnením (hm, šachty, rýh, zárezy alebo okolo objektov do 100 m ³)	t	3,355	10,13	33,99
17	180401213	Založenie trávnika ľúčného v svahe na svahu nad 1:2 do 1:1	m ²	1 200,000	1,02	1 224,00
18	005720001400	Osvaď trav - semená - orkovej zmesi	kg	37,088	7,95	284,65
19	181101102	Úprava pláche v zárezoch v hornine 1-4 so zhrutnením	m ²	7 907,331	0,41	3 558,15
20	182101101	Synbovanie tvrdých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m ²	1 200,000	1,10	1 320,00
21	182301131	Reprezentatívne ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m ² , hr do 100 mm	m ²	1 200,000	1,10	1 320,00

2 Zakladanie		1 200 000		1 10		1 425 00	
22	212572111	Ležko pre trávotvor z štrky - efektu bledného	m3	2,700	25,23		2 983,90
23	212572125	Trávotvor z fosforomanganových rín DN 100	m	135,000	10,50		68,12
24	288671212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky nad 3 do 6 m	m2	1 093,000	0,31		1 417,50
25	893110000/700	Geotextília, separačná, filtračná, svietkovačia	m2	1 114,800	1,21		338,83

4 Vodorovné konštrukcie

26	452311131	Dosky, bloky, sadlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0 134	121,16	16 24
----	-----------	--	----	-------	--------	-------

5	Komunikácie
---	-------------

[illegible]

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

34 914001101		Dočasná <u>stránová</u> značenie - priechod	ks	1 000	227,27	227,27
35	914001111	Osmalenie a montáž cestnej značky dopravnéj značky na stĺpik, <u>stĺpik</u> koncový alebo dobieh	ks	6 000	56,82	340,92
38	914001211	Montáž <u>cestnej</u> značky dopravnéj značky základnej veľkosti do 1 m2 objemnosti na stĺpiky alebo koncov	ks	2 000	17,05	34,10
37	404410037301	Značka upravujúca <u>prieťah</u> P1 (Daj <u>prieťah</u> v jazde), rozmer 700 mm, fólia RA2, <u>rozostriekaná</u>	ks	2 000	68,18	136,36
38	404410039160	Značka upravujúca <u>prieťah</u> P6 (Hlavná <u>cesta</u>), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, <u>rozostriekaná</u>	ks	2 000	65,91	131,82
39	404410213000	Informačná <u>pravidkotvárná</u> značka IP6 (Prieťah <u>pre</u> chodcov), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, <u>rozostriekaná</u>	ks	4 000	65,91	263,64
40	404490008401	Stĺpik Z1, d 60 mm, <u>na</u> <u>právnosť</u> značky, d 3,5m	ks	5 000	35,80	214,60
41	404490008600	Krúžok <u>stĺpika</u> , d 60 mm, <u>na</u> <u>právnosť</u>	ks	6 000	0,40	4,80
42	404440000100	Doštičky <u>na</u> stĺpik, d 60 mm, <u>krúžok</u> , Z1	ks	6 000	5,62	40,92
43	915711212	Vodovodné dopravné značenie striekané <u>barbou</u> dediačich čiar <u>visiacich</u> <u>šírky</u> 125 mm, <u>biela</u> <u>retroreflečná</u>	m	20 000	0,88	13,80
44	915711312	Vodovodné dopravné značenie striekané <u>barbou</u> dediačich čiar <u>prerušovacích</u> <u>šírky</u> 125 mm, <u>biela</u> <u>retroreflečná</u>	m	198 000	0,68	133,28
45	915711512	Vodovodné dopravné značenie striekané <u>barbou</u> dediačich čiar <u>prerušovacích</u> <u>šírky</u> 250 mm, <u>biela</u> <u>retroreflečná</u>	m	36 000	1,11	35,96
46	915721212	Vodovodné dopravné značenie striekané <u>barbou</u> <u>prieťahov</u> <u>pre</u> chodcov, <u>šírky</u> 125 mm, <u>biela</u> <u>retroreflečná</u>	m2	36 000	8,93	249,48
47	915791111	Predznačenie <u>pre</u> vodovodné značenie striekané <u>barbou</u> z <u>náterových</u> <u>hmôt</u> <u>dediače</u> <u>šírky</u> 125 mm, <u>biela</u> <u>retroreflečná</u>	m	252 000	0,17	42,84
48	915791112	Predznačenie <u>pre</u> vodovodné značenie striekané <u>barbou</u> alebo vykvančované z <u>náterových</u> <u>hmôt</u>	m2	38 000	0,17	6,12
49	916382112	Osmalenie <u>cestného</u> <u>označenia</u> <u>betónového</u> <u>stojateľa</u> <u>na</u> <u>okrážku</u> z <u>betónu</u> (<u>roštieh</u> <u>tr.</u> C 16/20 s <u>bočnou</u> <u>okrážkou</u>)	m	344 000	7,95	2 734,80
50	592170003800	Ohrubník <u>cestný</u> <u>s</u> <u>skosením</u> , <u>bežný</u> 1000x150x250 mm, <u>sviď</u>	ks	191 760	4,66	893,60
51	592170002100	Ohrubník <u>cestný</u> , <u>bežný</u> 1000x100x200 mm	ks	117 360	4,16	487,97
52	592170004100	Ohrubník <u>cestný</u> , <u>obšitkový</u> , <u>vysiatkový</u> <u>polomer</u> 2 m, <u>bežný</u> 780x150x250 mm, <u>sviď</u>	ks	2 815	18,38	48,06
53	592170004130	Ohrubník <u>cestný</u> , <u>obšitkový</u> , <u>vnášajací</u> <u>polomer</u> 5 m, <u>bežný</u> 780x150x250 mm, <u>sviď</u>	ks	27 462	18,38	504,76
54	592170004140	Ohrubník <u>cestný</u> , <u>obšitkový</u> , <u>vnášajací</u> <u>polomer</u> 8 m, <u>bežný</u> 780x150x250 mm, <u>sviď</u>	ks	11 789	18,38	216,31
55	592170004150	Ohrubník <u>cestný</u> , <u>obšitkový</u> , <u>vnášajací</u> <u>polomer</u> 7 m, <u>bežný</u> 780x150x250 mm, <u>sviď</u>	ks	11 789	18,38	216,31
56	919736100	Rezanie ohrubníkov	m	5 000	7,38	36,90
57	935114483	Osmalenie <u>vnútri</u> <u>pre</u> <u>odvodňovací</u> <u>betónový</u> <u>žlab</u> <u>univerzálny</u> <u>s</u> <u>ochrannou</u> <u>hradou</u> <u>vnútornej</u> <u>šírky</u> 200 mm	ks	2 000	67,55	135,10

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom	Rozdiel
58	3054	FASERFIX SUPER 200, odtoková vpusť 8-dielna, s pozink. košom na nečistoty, dĺžka=500x290x200 mm alebo ekvivalent	ks	2,000	91,76	183,52		0,00		0,00				
59	935114634	Ošadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie s ochrannou hranou vnútornaj šírky 200 mm a s roštom triedy D 400	m	40,000	36,78	1 551,20		0,00		0,00				
60	3000	FASERFIX SUPER 200, odvodňovací žlab typ 01, bez spädu dna, dĺžka=1000x250x305 mm alebo ekvivalent	ks	40,000	53,98	2 159,20		0,00		0,00				
61	3081	FASERFIX SUPER 200, uzavretá oceľná stena z pozink. ocele, typ 01, dĺžka= x290x305 mm alebo ekvivalent	ks	4,000	5,40	21,60		0,00		0,00				
62	3463	FASERFIX SUPER 200, liata kryt, štrbiny 170/18 mm, dĺžka=500x279x40 mm alebo ekvivalent	ks	80,000	26,99	2 159,20		0,00		0,00				
63	99939	FASERFIX SUPER 100, skrutka so 6-hranou hlavou s ozubenou prírubou, Vorbus R10 M10 alebo ekvivalent	ks	320 000	0,46	147,20		0,00		0,00				
99	Presun hmot HSV					20,18		0,00		0,00				
64	968225111	Presun hmot pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akajkoľvek dĺžky objektu	t	2 017,506	0,01	20,18		0,00		0,00				
NP Naviac práce - nové položky						0,00		40 208,74		0,00				
NP	122301104.S	Odkopávka a lítkočiavka v hĺbke 4, nad 10000 m3	m3		2,05	0,00	18 540,000	33 907,00		0,00				
NP	122301109.S	Odkopávky a lítkočiavky nezabalené. Príslušenstvo za lepivosť hornin 4	m3		1,27	0,00	4 962,000	8 301,74		0,00				
Celkom						209 321,42	40 208,74	-22 544,02					47 270,14	16 729,68

ROZPOČET

Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice
Objekt: SO 04 SPEVNENÉ PLOCHY- KOMUNIKÁCIE PRE PEŠÍCH, k.ú. JAROVNICE

Zmluva o dielo

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Indexácia		
Zostatkové množstvo		
Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom

Rozdiel

Rozdiel

HSV

Práce a dodávky HSV

18 973,56

1		Zemné práce				6 986,43	
1	122201103	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	130,000	1,81		235,30
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za ľepivosť horniny 3	m3	39,000	0,01		0,39
3	132201201	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	3,920	4,39		17,21
4	132201209	Priplatok k cenám za ľepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,176	0,01		0,01
5	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	116,565	2,94		342,70
6	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začiatky 1000 m	m3	815,955	0,11		89,76
7	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	14,000	2,12		29,68
8	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	117,017	0,88		102,97
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	175,526	2,16		379,14
10	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,355	6,75		22,65
11	180401213	Založenie trávniku lúčneho výšvom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	1 195,000	1,02		1 218,90
12	005720001400	Osvät tráv - semená parkovej zmesi	kg	36,933	7,95		293,62
13	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	439,000	0,45		197,55
14	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	2 395,000	1,10		2 634,50
15	182301131	Rozpreštie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	1 195,000	1,19		1 422,05

[illegible][illegible]

4

Vodorovné konštrukcie

15.40

16	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v (kope tr.C 12/15	m3	0,134	114,91	15,40
----	-----------	---	----	-------	--------	-------

			0,00
--	--	--	------

© 2004 Blackwell Publishing Ltd

5

Komunikácie

9 586,80

Komunikácie						9 586,80
17	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	389,000	2,11	841,89
18	567123110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 3/4, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	399,000	5,15	2 054,85
19	596911144	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m ² so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	395,000	9,09	3 590,55
20	592460010600	Dlažba betónová hr.60 mm, sivá	m ²	398,950	7,47	2 980,16
21	596911331	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťažného	m ²	4,000	10,23	40,92
22	592460006800	Dlažba betónová popková, pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	m ²	4,040	12,66	51,15
23	596911391	Dociľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	8,000	3,41	27,28

399,000	2,64	1 053,36
399,000	7,47	2 980,53
395,000	11,75	4 641,25
398,950	8,95	3 570,60
		0,00
		0,00
		0,00

	211,47
	925,68
	1 050,70
	590,44

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 381,73

		Ustátné konštrukcie a práce-búranie				2 381,73	
24	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. prs. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	173,000	7,05	1 219,65	
25	592170001301	Obrubník parkov., kšxšv 100x80x200 mm	ks	176,460	2,66	469,38	
26	919736100	Rezanie obrubníkov	m	2,000	7,38	14,76	
27	935114493	Osadenie vpusťu pre odvodňovací betónový žľab univerzálny s ochrannou hranou vnútornej šírky 200 mm	ks	2,000	66,92	133,84	
28	3054	FASERFIX SUPER 200, odtoková vpusť 2 dielna, s pozink. košom na nečistoty, dxšxv=500x290x900 mm alebo ekvivalent	ks	2,000	272,05	544,10	

173,000	8,81	1 524,13
176 460	3,09	545,26
		0,00
		0,00
		0,00

	304,48
	75,88

99

Presun hmôt HSV

3,20

29	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dĺžadeným (822 2.3, 822 5.3) akejkľvek dĺžky objektu	t	320,235	0,01	3,20
----	-----------	---	---	---------	------	------

			0,00
--	--	--	------

Page 10

Celkom

18 973,56

14 627,13

3 158,65

Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice
Objekt: SO 02 SPEVNENÉ PLOCHY- PRÍSTUPOVÁ KOMUNIKÁCIA, k.ú. MOČID'ANY

Zmluva o dielo

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Po indexácii		
Zostatkové množstvo		
Množstvo celkom	Nová JC	Cena celkom

Rozdiel

Práce a dodávky HSV

23 281.86

1		Zemné práce	4 502,05			
1	113106611	Rozoberanie zámkovkej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , ± 0,2600 t	m ²	18,000	9,48	170,84
2	113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajínok alebo obrubníkov stojatých, -0,14500 t	m	12,000	2,81	33,72
3	113208111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, záhonových, -0,04000 t	m	12,000	1,48	17,76
4	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500 t	m ²	19,000	0,93	17,67
5	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100 t	m ²	1,000	4,59	4,59
6	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	231,000	1,81	418,11
7	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	69,300	0,01	0,69
8	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m ³	m ³	12,000	4,39	52,68
9	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m ³	3,600	0,01	0,04
10	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m ³	m ³	1,960	4,39	8,60
11	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m ³	0,588	0,01	0,01
12	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	229,283	2,94	674,09
13	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	1 604,981	0,11	176,55
14	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenitých hornín	m ³	103,000	0,88	90,64
15	583310004200	Kamenito ťažené hrubé drevné frakcia 0-63 mm	t	175,100	8,41	1 472,59
16	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m ³	14,000	2,12	29,68
17	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	229,283	0,88	201,77
18	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	348,729	2,16	753,25
19	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	1,677	10,13	16,99
20	190401213	Založenie trávniku ľúneho výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	m ²	52,000	1,02	53,04
21	005720001400	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,607	7,95	12,78
22	181101102	Úprava ťláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	256,000	0,45	115,20
23	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m ²	52,000	1,10	57,20
24	182301121	Rozprestratie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr.do 100 mm	m ²	52,000	2,38	123,78

2		Zakladanie				1 027,65	
25	212572111	Lôžko pre trativod zo štruktúry triedného	m3	1,200	25,23	30,28	
26	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	60,000	10,50	630,00	
27	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v skloně do 1 : 5 šírky nad 3 do 6 m	m2	268,000	0,31	83,08	
28	693110000700	Geotextílie, separačné, filtračné, separovacia	m2	273,960	1,04	284,29	

4		Vodorovné konštrukcie					8,12
29	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkone tr.C 12/15	m3	0,067	121,16	8,12	

5	Komunikácie	6 743,08				
30	564861114	Podklad zo štrkoviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	m2	256,300	4,49	1 150,79
31	564952114	Podklad z mechanicke spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	233,000	8,02	1 868,66
32	567132115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 8/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	1,000	60,04	60,04
33	573111110	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	m2	234,000	0,44	102,96
34	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	233,000	0,44	102,52
35	577134281	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	233,000	6,46	1 505,16
36	577144271	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1,000	22,88	22,88
37	577154251	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1,000	27,46	27,46
38	577154361	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	233,000	7,99	1 881,67
39	599141120	Asfaltové zálievka	m	12,000	3,41	40,99

9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 995,72	
40	914001101	Dočasné dopravné značenie -srenalom	ks	1,000	227,27	227,27	
41	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺc, konzolu alebo objekt	ks	3,000	58,82	170,46	
42	914001211	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objemkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	1,000	17,05	17,05	
43	404410037301	Značka upravičujúca prednosť P1 (Daj prednosť vjazdu), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	68,18	68,18	
44	404410039100	Značka upravičujúca prednosť P8 (Hlavná cesta), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	1,000	65,91	65,91	

23 281.864 059,79

ROZPOČET
Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice
Objekt: SO 04 SPEVNENÉ PLOCHY- KOMUNIKÁCIE PRE PEŠÍCH, k.ú. MOČIDL'ANY

Zmluva o dielo

Indexácia

Rozdziel

Zostatkové množstvo

Zostatkové množstvo

Nová JC

Celkom celkom

Rozdziel

Práce a dodávky HSV

2 619,49

Zemné práce

332,53

Zemné práce			332,53			
1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	28,000	1,81	50,68
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za ľavosť horniny 3	m ³	8,400	0,01	0,08
3	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	25,000	2,94	73,50
4	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatných 1000 m	m ³	175,000	0,11	19,25
5	171101131	Uloženie sypaniny do náspyu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladánych	m ³	3,000	2,12	6,36
6	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	25,000	0,88	22,00
7	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	37,500	2,16	81,00
8	180401213	Založenie trávnika lúčneho výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	m ²	10,000	1,02	10,20
9	005720001400	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	m ²	98,000	0,45	44,10
10	181101102	Úprava plánie v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	10,000	1,10	11,00
11	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m ²	10,000	1,19	11,90
12	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr. do 100 mm	m ²	10,000	1,19	11,90

[illegible]

Komunikácie

2 159,40

Komunikácie						2 159,40
13	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	89,000	2,11	187,79
14	567123110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestením a zhutnením C8/M 3/4, po zhutnení hr. 100 mm	m2	89,000	5,15	458,35
15	596911144	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zrladením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	86,000	9,09	781,74
16	592460010600	Dlažba betónová hr.60 mm, sivá	m2	87 720	7 47	655,27
17	596911331	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťažného	m2	3,000	10,23	30,69
18	592460006800	Dlažba betónová opková, pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	3,060	12,66	38,74
19	596911391	Dopĺňovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	2,000	3,41	6,82

89,000	2,64	234,96	47,17
89,000	7,47	664,83	206,48
86,000	11,75	1 010,50	228,76
87,720	8,95	785,09	129,82

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

126,92

Ustatné konštrukcie a práce-búranie					126,92
20	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pos. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	13,000	7,05
21	592170001301	Obrubník parkový, káškav 100x80x200 mm	ks	13,260	2,66

13,000	8,81	114,53	22,88
13,260	3,09	40,97	5,70

Presun hmôt HSV

0,64

22	968225111	Presun hmot pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltom akekoľvek dĺžky objektu	t	64,064	0,01	0,64
----	-----------	---	---	--------	------	------

--	--	--	--

Celkom

2 619,49

2 918,08

657,33

ROZPOČET

Stavba: Stavebné práce pre projekt Pozemné komunikácie - obec Jarovnice
Objekt: SO 05 OSVETLENIE PRIECHODU PRE CHODCOV

Objednávateľ: Obec Jarovnice
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
Miesto: Jarovnice

Zmluva o dielo

Indexácia JC

Rozdiel

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Zostatkové množstvo	Nová JC	Celkom celkom	Celkom celkom
---------------------	---------	---------------	---------------

PRÁCE A DODÁVKY M

7 023,71

M21 155 Elektromontáže

5 926,84

1	21010-0003	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	kus	6,000	2,16	12,96
2	100 77895	Svorka C odbočna lisovacia 610201, Na odbočenie AlFe a Al vodičov nn, z 25/4 na 1	ks	6,000	7,39	44,34
3	21020-2010	Svietidlo výbojkové na výložník 1x70W	kus	4,000	17,33	69,32
4	348 3LED010	LED Cross II 59 svetidlo na prechody pre chodcov, 59W IP65(LED-SOLAR) alebo ekvivalent	ks	4,000	357,95	1 431,80
5	21020-4002	Stožiar osvetľovaci sadový oceľový	kus	4,000	74,77	299,08
6	316 70SVO005	Osvetľovací stožiar pre prechody OSUD-OP-06 žiarovo zinkovaný	ks	4,000	437,50	1 750,00
7	21020-4104	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg	kus	4,000	39,77	159,08
8	316 70SVO007	Výložník pre stožiar na prechody VUD 30-1-OP žiarovo zinkovaný	ks	4,000	107,95	431,80
9	21020-4201	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	kus	4,000	22,27	89,08
10	921 AN33192	Výzbroj 721 AL stožiarová	kus	4,000	22,16	88,64
11	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	m	40,000	1,65	66,00
12	354 9000A01	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	kg	25,000	1,65	41,25
13	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR C3)	kus	16,000	2,61	41,76
14	354 9040A01	Svorka SJ 01, pre zvodové a uzemňovacie tyče D20mm	kus	12,000	1,25	15,00
15	354 9040A30	Svorka SP 1, pripájací pre spojenie kovových súčiastok	kus	4,000	0,63	2,52
16	21022-0361	Tyč zemiňacia ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	kus	12,000	5,57	66,84
17	354 9050A03	Tyč zemiňacia ZT 2 kruhová D25 (2m)	kus	12,000	14,20	170,40
18	21026-0001	Objímka kotvová pre ukončenie, upevnenie závesných vodičov	kus	6,000	5,74	34,44
19	316 70SVO160	Objímka strmeňová s okom úzka	ks	6,000	5,23	31,38
20	316 70SVO1741	Hák : SOT 21,16	ks	6,000	7,39	44,34
21	21026-0011	Skrutka napínacia M 16, vrátane očnice	kus	3,000	3,18	9,54
22	100 77967	Skrutka napínacia 241559, Na reguláciu dĺžky izolačných závesov.	ks	3,000	12,73	38,19
23	21026-0101	Kábel závesný Cu, Al - rozvinutie, nahodenie, napnutie.....	m	100,000	8,13	813,00
24	341 426M000	Kábel Al : 1-AES 2x16 RM	m	100,000	1,02	102,00
25	21081-0005	Kábel 750V vo ne uložený CYKY 3x1,5	m	50,000	0,57	28,50
26	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	50,000	0,63	31,50
27	21095-0001	Očistenie a ošetrovanie kábla do 300mm2	m	8,000	1,76	14,08

6,000		0,00	
6,000		0,00	
4,000		0,00	
4,000	489,50	1 958,00	526,20
4,000		0,00	
4,000	1 029,60	4 118,40	2 368,40
4,000		0,00	
4,000	214,50	858,00	426,20
4,000		0,00	
4,000	34,32	137,28	48,64
40,000		0,00	
25,000	3,30	82,50	41,25
16,000		0,00	
12,000	1,76	21,12	6,12
4 000	1,23	4,92	2,40
12,000		0,00	
12,000	30,03	360,36	189,96
6,000		0,00	
6,000	75,79	454,74	423,36
6,000	12,16	72,96	28,62
3,000		0,00	
3,000	135,85	407,55	369,36
100,000		0,00	
100,000	1,38	138,00	36,00
50,000		0,00	
50,000	1,21	60,50	29,00
8,000		0,00	

202 Zemné práce vykonávané pri externých mon

549,86

28	46001-0002	Vytýčenie trasy M22 nadzemného vedenia pri ceste	km	0,060	397,73	23,86
29	46005-0602	Jama - stožiar, základ, + pretlačanie, ručne, zemina tr 3-4	m3	1,080	45,45	49,09
30	46008-0001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	m3	1,040	130,68	135,91
31	46020-0154	Káblové rýhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 4	m	20,000	11,65	233,00
32	46056-0154	Zásyp rýhy šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 4	m	20,000	2,56	51,20
33	46062-0014	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	m2	20,000	2,84	56,80

0,060		0,00	
1,080		0,00	
1,040		0,00	
20,000		0,00	
20,000		0,00	
20,000		0,00	

MCE ostatné

547,01

34	900 000140	Podružný materiál 3%	%	3,000	42,27	126,81
35	90000-0138	PPV 1% (Pomocné práce)	%	1,000	22,50	22,50
36	99000-0100	Východzia revízia	hod	10,000	39,77	397,70

3,000	91,66	274,98	148,17
1,000		0,00	
10,000		0,00	

Celkom

7 023,71

8 949,31

4 643,68